[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТИЙ СОЗЫВ
Р Е Ш Е Н И Е
09.09.2020                          п. Энергетик                                   № 357
О согласовании предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании Энергетикский поссовет на 2021 год
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области,
Р Е Ш И Л:
1.Согласовать проект Указа Губернатора Оренбургской области «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Оренбургской области на 2021 год», согласно приложению.
2. Установить, что предельный индекс вводиться с 01 июля 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономике, поселковому хозяйству и муниципальной собственности.

4. Решение вступает в силу после его обнародования.
	Председатель          Совета депутатов

муниципального образования Энергетикский поссовет

___________________ В.В. Рязанов
	Исполняющий полномочия главы муниципального образования Энергетикский поссовет

   _________________Е.В. Якунин

                                                        Приложение

к решению Совета депутатов                                                                                    муниципального образования                                                                                              Энергетикский поссовет «О согласовании предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании Энергетикский поссовет на 2021 год»                                                                               от  09.09.2020г  №  357
ПРОЕКТ

[image: image1.png]

у к а з
ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________________________________________________________
_______________

      № ​​​​​_______​​​​​​​
г. Оренбург
Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Оренбургской области на 2021 год

        В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 30 апреля  2014 года № 400 «О  формировании  индексов   изменения размера платы  граждан  за  коммунальные  услуги в  Российской Федерации», распоряжением Правительства   Российской Федерации  от ______ 2020 года № ____ -р постановляю:

       1. Утвердить:

        предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Оренбургской области на 2021 год согласно приложению № 1;

обоснование величины предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Оренбургской области на 2021 год согласно приложению № 2.

       2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на                           вице-губернатора –  заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике Оренбургской области

       3. Указ вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор                                                                                             Д.В.Паслер

Приложение № 1
	к проекту Указа

                         Губернатора области

	от_________№  __________

	Предельные (максимальные) индексы

	 изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Оренбургской области на 2021 год

	№ п/п

Наименование
муниципального образования

Предельный (максимальный) индекс по муниципальному образованию на первое полугодие 2021 г.

Предельный (максимальный) индекс по муниципальному образованию на второе полугодие 2021 г.

219.

Энергетикский поссовет

0

15,00

Приложение № 2

к проекту Указа

                                                                                 Губернатора области

от __________№ _________

Обоснование

величины предельных (максимальных) индексов

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

в муниципальных образованиях Оренбургской области на второе полугодие 2021 года

	219.
	Энергетикский

поссовет
	а) предельный (максимальный) индекс рассчитан для частного дома со следующим типом благоустройства: с водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, газоснабжением, обращением с ТКО; с набором коммунальных услуг:

водоснабжение: при объеме потребления 7,50 куб. метр с тарифом 24,99*) руб./ куб. метр с приростом к декабрю 2020 года 19,74 процента;

водоотведение: при объеме потребления 7,50 куб. метр с тарифом 35,10*) руб./ куб. метр с приростом к декабрю 2020 года 30,00 процента;

электроснабжение: при объеме потребления 95,0 кВт с тарифом 3,35*) руб./кВт⋅ч с приростом к декабрю 2020 года                              5,02  процента;

газоснабжение: при объеме потребления 10,00 куб. метра, с тарифом 7,58*) руб./куб. метр с приростом к декабрю 2020 года 14,33 процента;

обращение с твердыми коммунальными отходами: при объеме потребления 24,17 кг/чел. с тарифом 2 658,10*) руб./тонна с приростом к декабрю 2020 года 3,52 процента;

б) численность населения, в отношении которого изменение размера платы за коммунальные услуги равно установленному предельному индексу, –  48 человек, что составляет от общей численности населения:

муниципального образования –  0,004 процента;

Оренбургской области –  0,00002 процента.

Численность населения, изменение размера платы за коммунальные услуги в отношении которого равно (или менее) установленному индексу по Оренбургской области, –   31 человек, что составляет от численности населения:

муниципального образования –   0,003 процента;

Оренбургской области –  0,00001 процента.

Численность населения, изменение размера платы за коммунальные услуги в отношении которого более установленного индекса по Оренбургской области, но менее (или равно) установленного предельного индекса, превышающего установленный индекс по Оренбургской области  не более чем на величину отклонения по Оренбургской области, –   39 человек,  что составляет от численности населения:

муниципального образования –  0,003 процента;

Оренбургской области –  0,00002 процента.

Численность населения, изменение размера платы за коммунальные услуги в отношении которого более установленного индекса по Оренбургской области, –   31 человек,  что составляет от численности населения:

муниципального образования –  0,003 процента;

Оренбургской области –  0,00001 процента.

Совокупная сумма увеличения вносимой гражданами муниципального образования платы за коммунальные услуги в результате установления по муниципальному образованию предельных индексов, превышающих установленный индекс по Оренбургской области, с разбивкой по месяцам:  июль – 0,30 тыс. руб.;  август – 0,30 тыс. руб.;  сентябрь – 0,30 тыс. руб.;  октябрь – 0,30 тыс. руб.;  ноябрь – 0,30 тыс. руб.;  декабрь – 0,30 тыс. руб.;

информация о согласовании установленного предельного индекса с представительным органом муниципального образования: согласовано решением Совета депутатов муниципального образования Новоорский район Оренбургской области от __ сентября  2020 года №___

	Председатель          Совета депутатов

муниципального образования Энергетикский поссовет

___________________ В.В. Рязанов
	Исполняющий полномочия главы муниципального образования Энергетикский поссовет

      _________________Е.В. Якунин